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Ze pred desetletji so se v krajinski prostor pod Roznikom ugnezdili paviljonski
objekti BiotehniCne fakultete. Dostojno oblikovane stavbe so programsko

in ambientalno smiselno povezane z naravnim okoljem in vzorénimi nasadi
sadnega drevja. Nedavno so v bliznji sosescini zrasli novi objekti Fakultete za
racunalnistvo in informatiko ter Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo.
Nacrtuje se gradnja nove Fakultete za strojniStvo in Fakultete za farmacijo.
Prica smo spontanemu oblikovanju obseznega univerzitetnega kampusa, v
okviru katerega ohranja BiotehniCna fakulteta svojo prvobitno arhitekturno in
krajinsko identiteto.

Prvotnemu objektu Biotehnicne fakultete, katerega dozidava je predmet
nateCajne naloge, je bil pred leti dodan nov arhitekturno opazen prizidek.
Prizidek oklepa s starim objektom prostor zunanjega atrija. Podobno bo tudi
nacrtovani novi objekt oblikoval zunaniji atrij, celoten stavbni sklop pa bo imel
tlorisno obliko »glavnikac, ki bo z atriji obrnjen proti osrednji komunikacijski in
dozivljajski osi obmogja.

Nov objekt je volumensko dolocen glede na zahteve zazidalnega nacrta. Na
vzhodu se objekt ustrezno odmika od obstojece stavbe Oddelka za Zivilstvo. V
odnosu do obstojecega stavbnega tkiva poskusa novi objekt delovati ¢im bolj
nevtralno in umirjeno. To dosega z uporabo zgolj treh elementov - horizon-
talne linije vidnega betona, vertikalni pasovi lesa in polja stekla - ter z urejen-
im, zadrzanim fasadnim ritmom. Dvojnost fasadnega ritma izhaja iz notranje
organiziranosti objekta. Ta sledi zahtevam po svetlih in instalacijskih visinah
prostorov zahtevanega programa. Prostori so razvrSceni po programskih
sklopih, Se prej pa glede na potrebne viSine. Polovica objekta je zasnovana v
je umesceno osrednje komunikacijsko jedro, ki poleg stopnisca, osebnega
in tovornega dvigala, zajema servisne prostore v pritli¢ju in sanitarije v nad-
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stropjih. Objekt v vseh nadstropjih prebada osrednji osni hodnik, po njegovem
obodu pa so nanizani delovni prostori.

Glavno konstrukcijo predstavlja okvirni sistem s formacijo stebrov in
(skritih) nosilcev etaznih plo$¢, ki v svoji ravnini predstavljajo togo diafragmo.
Mreza okvirjev poteka na osni mrezi 5,5 m vzdolzno in 7,0 m pre¢no. Objekt
je temeljen na armiranobetonski plos¢i debeline 80 cm. Obodni stebri so
pravokotnega precnega preseka 25x40 cm. Notranji stebri pa so kvadratnega
preseka s stranico 80 cm. Etazne plosSce so debeline 20 cm. V rastru stebrov
v obeh pravokotnih smereh so pod plo§¢o formirani AB nosilci viSine 45 cm,
skupna konstrukcijska viSina etaze znaSa 65 cm. Horizontalno odpornost ob-
jekta zagotavlja okvirni sistem, ki poteka v obeh pravokotnih smereh objekta.

Preprosta zasnova zunanje ureditve novega objekta v navezavi sledi obsto-
jeCemu principu umescanja objektov v zeleno, ki so povezani z mrezo pespoti.
Zasnova novega atrija sledi oblikovalskim principom atrija pred glavno stavbo
BF, hkrati pa mu s svojo zadrzanostjo in manjSo Clenjenostjo prepusca glavno
besedo. Atrij ostaja pretezno netlakovan, travnik sega do samega vhoda v
novo stavho, nezno in mehko oblikovan teren dodatno podpira zeleni jezik, ki
se zapelje v atrij.

Vecino dreves na zahodni strani se ohrani, zaradi gradnje se odstrani zgolj
eno drevo. Nadomestna drevesa se predvidi v atriju. Prostor v atriju zaokrozita
dve gruci jerebik. Poleg prijetne sence jerebike v prostor prinasajo obcutek se-
zonskosti. Spomladi z lepimi belimi socvetji, poleti z rdeCimi uzitnimi plodovi,
ki ostanejo na drevesu tudi pozimi in jeseni z zivahnimi barvami listja.

Skozi celovitost urbanisticne in arhitekturne zasnove, celotna zasnova
sledi sodobnim bioklimatskim aspektom, kjer se zagotavlja prijetno pocutje
uporabnikom z uporabo intenzivnih zasaditev, dobro prevetrenostjo in uporabo
pasivnih zascit pred soncem.
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v. glavni vhod
~ povezava z obstojeco stavbo
____, stopnisée
,,,,,,,,,,, osebno dvigalo
..... . tovorno dvigalo

UREDITVENA SITUACIJA @
1:500

KRAJINSKA UREDITEV

PERSPEKTIVNI POGLED
pogled na objekt iz vstopnega atrija
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PROSTORI

laboratorij 1
laboratorij 2
laboratorij za analizo Zivil 1
laboratorij za analizo Zivil 2

skladisce kemikalij 1
prostor za hladilnike 1
prostor za hladilnike 2
skladisce kemikalij 2
vratarnica

avla

kavarna

jedilnica za Studente
prehranski servis - kuhinja
jedilnica za zaposlene
centralno skladisce plinov
kurilnica

delavnica

seminarska soba
sanitarije za Zenske
sanitarije za moske
sanitarije za gibalno ovirane
shramba

shramba gistil

metabolomski laboratorij 1
metabolomski laboratorij 2
laboratorij 3
nutrigenomski laboratorij
senzoricni laboratorij

pripravljalnica senzori¢nih vzorcev
kabinet

pralnica steklovine in
pripravljalnica destilirane vode
sanitarije za Zenske

sanitarije za moske

soba za vodjo

¢ajna kuhinja

95,0
85,0
50,0
46,0

5,0
10,0
8,0
4,0
7,0
77,0
27
89,0
78,0
36,0
18,0
18,0
18,0
52,0
12,0
12,0
7,0
7,0
7,0

145,0
130,0
90,0
81,0
90,0

52,0
18,0
18,0

7,0
7,0
52,0
18,0
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- obstajéé staba BF
-2+ _0ddelek za Zivilstvo .-

1 2 4 5 6 9 12 13 14 15 16 17 18
\ \ \ \ \ \ \ \ | Bl | \ \ \
[ |
a— _|[ o o o o o - 0 1 o1 o1 o1 o1 o1 o1 1
- R | | o | |
dfledfed] P & E E%G@ o q |l p . T wfo T w)w T sfw °
O O O Od
A i 0 o y @ | \_IL@J \_IL@J L] |
A gilleglleogle BE LB ef p@| 2 s 0 0 0O 0
[
G £ H &« 2% GH]IE] L] m T ninenNIVaEnn Il ]
P L NP
- 0 o/ 0 0 - an|n A 8 A T Al
\ LJ [ Oler L &
| = S
/ F ﬁ? //; 5 ' \ J
B £ £ 25 27 Kl B [#510 . S s 28 (& B U |E] E,@ B 203
O o f O N N |
@lle@|oe|le oo 0 alllodll g 0 | @ QPO | o 0O
O o & O - 0ol &) o o B
| B o @@@DD} OO0 ogfledlp | S o & o o B 5o
e /

c— L LI [ OO0 LI LI - = ‘\H N/ oI o T o T 1| | N 0] o T H
== S B
i L A B) i
S L8 Y d =18
1913 I } } = LL*FT*\*JJ‘ }5 }P
g N i w15
31 ks o ESETITT B
o H i e o
b I c-E4d-g b

I e |
} } = Il :fﬂ'*‘*L*\V*‘n } }
| i 3 |
I 0 il I
! * - - : X
| ] g -
[ obstojeca stavbha BF = H = moznost zunanjega [
b Oddelek za Zivilstvo Il pozarnega stopnisca b
L = J o L
1 2 4 5 6 9 12 13 14 15 16 17 18
\ \ \ \ \ \ \ \ | Bl | \ \ \
[ |
L o o o o o — - = o1 o1 o1 o1 o1 o1
T 7 9 C ] |
o - . 0 0 mimn O
o T 30 || 30 30 || 30 30 || 30
A T 7 L L] 8 L] |
- . T OO O OO O
0 \\\\\ﬂ 1 M { H Y 4 H \\'\ 4 H B
////// \\\\ F = /// //
- \\\\\ }+5.10 i }+6.90 ~ ////// 3
- e i [t O o
- ~~__ : < 0 O [
- ~__ e S~ 0 o
_‘/ L0 L0 L0 [ L0 B = o T o T o T - | N \W-
g2 e i
Sl i i BJ =
22 212
== 5o
oE =

obstojeca stavba BF

moznost zunanjega

Oddelek za Zivilstvo

poZarnega stopnisca

' __toleranca 0.5 m
___gradbena meja

_ ' toleranca 0.5m
___gradbena meja
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PERSPEKTIVNI POGLED
pogled na objekt iz smeri rozarija
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